
NADAČNÍ FOND
VERONIKY KAŠÁKOVÉ

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
2018



„Majáky 
nechodí po celém 
ostrově a nehledají 
lodě, aby je mohly 
zachránit, prostě 
tam stojí a svítí.“

OBSAH

1

2

3

4

5

6

8

7

9

10

11

12

Slovo Veroniky Kašákové, 
zakladatelky NFVK

Kdo jsme a co je naším cílem?

Lidé v NFVK

Projekty NFVK 
Nový Start s Veronikou 
Restart 
Proměny s Veronikou

Fotografie z akcí 2018

Aktivity NFVK v roce 2018

Zpětné vazby

Pomohli jsme v roce 2018

Přehled přijatých darů

Poděkování partnerům

Finanční část 
Účetní uzávěrka k 31. prosinci 2018 
Mzdové náklady 
Graf rozdělení financování

Základní údaje NFVK



SLOVO VERONIKY KAŠÁKOVÉ, 
ZAKLADATELKY NFVK
Nadační fond Veroniky Kašákové se pomalu, ale jistě od MĚ odosobňuje. Pociťuji, jak se 

z vlastní zkušenosti stává zkušenosti všech, které jsem měla možnost v NFVK za dva roky 

potkat. Tolik příběhů, tolik slz, síly i úsměvů. NFVK se posouvá do individuální pomoci, 

kterou každému jedinci šijeme na míru. Každý jsme originál, a tak jsou naše osnovy 

i metodiky SVOBODNÉ. Cítím, jak je potřeba silný proud řeky ustálit a věnovat se tomu, 

co již leží před námi. Mladým lidem venku za branami dětských domovů, po odchodu, 

kdy ztratily domov již podruhé v tak krátkém životě. Našim cílem je vrátit je DOMŮ. 

K sobě domů.  Uzdravit bolavá místa, neprospěšné programy, kterých mají bohužel 

nespočet. 

Nadační fond VK oslavil dva roky. 

Moje milované, drahé dítě NFVK, chci, abys vědělo, že ačkoliv říkám ,,moje“, moc dobře 

si uvědomuji, že jsi hlavně dítětem života a nepatříš nikomu než SOBĚ. Bylo jsi stvořeno 

láskou a nadějí vracet lidi k SOBĚ. Tvoje role spočívá v přítomném sdílení, snaze pomoci, 

nikoliv v nevyžádané záchraně. Víme v NFVK, že říkat lidem, že je vyléčíme, je klamavá lež 

a ve své podstatě urážka. Když naši spolupráci dokončíme a dotyčný se má rád! TEDY JE 

DOMA! Gratulujeme my jemu – Je to jeho výsledek! Ne náš.

Přejeme si v NFVK co nejvíce gratulací. Co nejvíce návratů domů.

Děkuji všem podporovatelům, díky kterým NÁŠ MAJÁK SVÍTÍ!



KDO JSME
A CO JE NAŠÍM CÍLEM?
Jsme nadační fond, ale především lidé, kteří se rozhodli DOPROVÁZET mladé lidi 

z dětských domovů na jejich cestě do reálného života.

Děti z dětského domova ztrácí domov dvakrát!

Poprvé odchodem z biologické rodiny a podruhé odchodem z dětského domova, kdy se 

často ocitají v nepříznivých situacích a jsou zcela odkázáni jen sami na sebe. Rozhodli 

jsme se tento pocit nejistoty a samoty ZMĚNIT!

Za každým mladým člověkem, který projeví zájem, posíláme tzv. PRŮVODCE. Vytváříme 

tak individuální vztah, který vzniká v dětském domově a pokračuje i po jeho opuštění.

Co je v životě důležitější než pocit, že nejste na světě úplně sami? Že se máte na koho 

spolehnout a obrátit?

To je to, co chceme těmto mladým lidem předat: Pocit bezpečí, lidský vztah, radu, 

podporu, individualitu a důvěru.

Náš cíl je vlastně velmi jednoduchý: Navštívit, motivovat a obejmout všechny děti 

v dětských domovech v České republice. Chceme a dosáhneme toho, aby každý mladý 

člověk, který opouští brány dětského domova, věděl, co ho za nimi čeká, byl na to 

připravený a nebyl na to sám.

LIDÉ
V NFVK

Správní rada nadačního fondu 

Veronika Kašáková 

Předsedkyně správní rady

JUDr. Filip Behenský 

Člen správní rady

Petra Vyoralová 

Člen správní rady

Milan Sovadina 

Člen správní rady, revizor

Tým nadačního fondu 

Veronika Kašáková 

Zakladatelka nadačního fondu

Eva Juščáková 

Zástupce Veroniky Kašákové

Ing. Lucie Nápravníková 

Projektový manažer

Tereza Kramlová 

Projektový asistent

Eva Polívková, PR specialista 

Jan Sedláček, dobrovolník – tvorba videomateriálů, grafika

NADAČNÍ FOND
VERONIKY KAŠÁKOVÉ



NOVÝ START
S VERONIKOU

PROJEKT

Když jsem v roce 2015 napsala knihu o svém životě ‚Zpověď – z děcáku až na přehlídková 

mola!‘, rozhodla jsem se ji poslat do všech dětských domovů v České republice. V knize 

otevřeně píšu o celém mém životě. O dětství, o životě v dětském domově, o dospívání 

bez rodičů, a hlavně o životě po odchodu z dětského domova. Na základě zpětných 

reakcí od dětí a personálu v dětských domovech jsem se se svým týmem rozhodla v roce 

2016 navštívit první dětský domov v Ústí nad Labem a od té doby jsme stále na cestách.

Projekt Nový start je jednodenní beseda, kde s dětmi sdílíme své příběhy. Můj příběh, 

ale i příběhy dalších lidí, kteří prošli ústavní péčí a na mé pozvání jeli s námi za dětmi 

do DD podělit se o svůj příběh. Předáváme si navzájem své zkušenosti a vládne mezi 

námi důvěra, která má moc ovlivnit jejich budoucí rozhodnutí.

Naslouchají nám, protože jsme jedni z nich, protože jsme tam DOMA!

Navštívili jsme: 

13 dětských domovů – Sedloňov, Potštejn, Česká Lípa, Broumov, Frýdlant, Hamr na Jezeře, 

Jablonné v Podještědí, Most, Hranice, Litovel, Jeseník, Černá voda, Krompach 

2 domovy na půl cesty – centrum Sámovka, Dům na půl cesty Maják a Diagnostický ústav 

pro mládež v Praze) 

5 krajů – Liberecký, Královehradecký, Olomoucký, Praha, Ústecký kraj 

191 navštívených dětí 

4.451 ujetých km

Partneři projektu:  

Oriflame, Český ples, ITM, Lukda Trans, Autosalon, Forbes Česko

13

2

5

4451

191

DĚTSKÝCH 
DOMOVŮ

DOMOVY 
NA PŮL CESTY

KRAJŮ

UJETÝCH 
KILOMETRŮ

NAVŠTÍVENÝCH 
DĚTÍ

RESTART
„Dítě z dětského domova ztrácí domov dvakrát!‘‘

Při naší první návštěvě v dětských domovech s projektem Nový start se dostáváme 

do situací, kdy cítíme, že jednodenní návštěva ovlivní jen povrchové záležitosti a nestačí. 

Proto jsme se rozhodli být dětem a mladým lidem ještě blíž prostřednictvím našich 

průvodců. A tak vznikl projekt Restart.

Naší vizí je, aby každý mladý člověk, který opouští brány dětského domova, měl možnost 

před odchodech navázat individuální lidský vztah, který bude pokračovat i po odchodu 

z dětského domova. Budujeme tedy lidský vztah, který vzniká už v dětském domově, 

ale pokračuje i po jeho opuštění.  Každý mladý člověk, který projeví zájem, získá svého 

průvodce, se kterým se setkává minimálně rok před odchodem z dětského domova, aby 

mohl vzniknout láskyplný vztah založený na důvěře. Ještě v dětském domově si stanoví 

individuální plán, na kterém budou 2x měsíčně společně pracovat např. dokončené 

vzdělání, výběr vhodného zaměstnání, finanční hospodaření, bydlení, kvalitní vztahy, 

plnění povinností vůči státu.  Po odchodu z dětského domova se společně setkávají až 

do naplnění tohoto plánu, a především do stabilizování životní situace mladého člověka.

Co je v životě důležitější než pocit, že nejste na světě úplně sami? 

Že se máte na koho spolehnout a obrátit?

To je to, co chceme těmto mladým lidem předat:

Pocit bezpečí, lidský vztah, radu, podporu, individualitu a důvěru.

Průvodce není náhodný člověk z davu. Je to školený mentor, který prošel psychickou 

způsobilostí a jednou měsíčně dochází na profesionální supervizi. Jeho posláním je 

předat dětem a mladým lidem co nejvíce zkušeností do běžného života.

Partneři projektu: 

Ústecký kraj, Plzeňský kraj, Středočeský kraj, Karlovarský kraj, Nadační fond Tesco, 

společnost CZC.cz

3

30

85

5

21

DĚTÍ ŽIJÍCÍCH JIŽ MIMO 
DĚTSKÝ DOMOV

DĚTSKÝCH 
DOMOVŮ

DĚJÍ ŽIJÍCÍCH 
V DOMOVECH

KRAJŮ

PRŮVODCŮ

PROJEKT



PROMĚNY
S VERONIKOU
Druhý ročník úspěšného projektu Proměny s Veronikou, který probíhá ve spolupráci 

se značkou Oriflame. Cílem tohoto projektu je navrácení individuální péče dětem 

z dětských domovů a podpora jejich sebevědomí, víry v sebe sama a sebelásky. 

Základem je proměna vizáže a následné profesionální fotografování. 

Oproti roku 2017, jsme v roce 2018 do projektu zapojili i tety vychovatelky, tak abychom 

i jim poděkovali za práci, kterou s dětmi odvádí, a čas, který jim věnují. 

Projekt mimo jiné pomáhá dětem vzbudit zájem o jejich budoucnost.

Ročník 2018 byl rozdělen na 2 části – proměny pro děti a tety a kurz.

Samotná PROMĚNA VIZÁŽE, která je připravena jak pro děti, tak pro tety z dětských 

domovů a KURZ ROZVOJE VNITŘNÍHO POTENCIÁLU s osvědčeným trenérem lidských 

talentů Janem Mühlfeitem. Ten bude dětem i tetám pomáhat rozvíjet jejich silné stránky 

a zaměřovat se právě na to, co v nich je. 

Partner projektu: 

Oriflame

1

18

18

18

DŮM
NA PŮL CESTY

DĚTSKÝCH 
DOMOVŮ

PROMĚNĚNÝCH 
TET

PROMĚNĚNÝCH 
DĚTÍ

DĚTSKÝ DOMOV, KDE BYLO VYBRANÉ 

DÍTĚ NEBO TETA NA PROMĚNU VIZÁŽE 

A NA VZDĚLÁVACÍ KURZ.

PROJEKT

NADAČNÍ FOND
VERONIKY KAŠÁKOVÉ



NOVÝ START
S VERONIKOU

FOTOGRAFIE Z AKCÍ 2018 FOTOGRAFIE Z AKCÍ 2018

RESTART



PROMĚNY
S VERONIKOU

FOTOGRAFIE Z AKCÍ 2018



Dětské domovy tančí dne 19. 11.

Soutěž Česko je super ve spolupráci se společností CzechTourism

Školení pro průvodce na téma Sexualita s Janou Zimolovou dne 17. 10.

Móda a hvězdy – módní charitativní přehlídka dne 11. 11.

Školení pro průvodce na téma Vztah, role a hranice s Ondřejem Petrem dne 14. 11.

Odemykání Lidského potenciálu s Janem Mühlfeitem ve spolupráci s Českým plesem a divadlem Na Maninách

Den s Microbladingem – charitativní akce dne 21. 11.

Galavečer Forbes Česko – charitativní akce dne 27. 11.

Školení týmu NFVK na téma Sociální sítě pro NNO dne 28. 11.

Přebírání Ceny hejtmana Ústeckého kraje dne 15. 11.

AKTIVITY NFVK
V ROCE 2018
Svatba nanečisto

Odemykání lidského potenciálu s Janem Mühlfeitem dne 11. 1. 

Horečka úterní noci (Indigo company) dne 21. 1.

Dobročinný bazárek s Terezou Vítů

Český ples – charitativní akce dne 3. 2.

Cirkus Ohana – DD Most

Zasedání v Senátu kolem kulatého stolu – Vstup klientů dětských domovů do samostatného života dne 20. 3.

Czech Dance Masters – finále taneční soutěže

Kurz rozvoje vnitřního potenciálu s Janem Mühlfeitem (součást projektu Proměny) dne 16. 4.

Nejmilejší koncert – soutěž DD dne 25.4.

The Color Run – barevný běh v Praze dne 16. 6.

Školení pro průvodce na téma Jak myslíme, tak žijeme s Radanou Makariusovou (součást projektu Restart) dne 13. 6.

Návštěva DD Pardubice s raperem Yzomandiasem dne 18. 6.

Zbavme se odpadků – sběr odpadků na vrchu Šibeník v Mostě (DD Most, DD Žatec) dne 8. 8.

Školení pro průvodce na téma Úvod do světa zdravotního pojištění ve spolupráci s Všeobecnou zdravotní pojišťovnou dne 11. 9.

Dětský den na Benediktu v Mostě ve spolupráci s Autosalon Most s.r.o. (DD Dlažkovice, DD Žatec, DD Most, DD Litoměřice, DD Duchcov, 

DD Vysoká Pec) dne 7. 9.





Festival Ynspirology – účast DD Jablonné v Podještědí dne 29. 7.

Tadeáš – Jazykový pobyt (vyrůstal v DD Nové Strašecí)

Výstava fotografií Ládík v Galerii Jirkov dne 9. 9.

Koncert Danyl Johnson – účast DD Ostrava

Účast dětí z DD Ledce na módní přehlídce Natali Ruden – Asia v Karlíně

Andrea (DD Krnsko) – splnění snu být modelkou ve spolupráci s Beatou Rajskou

Když draka bolí hlava – představení pro děti – DD Krompach dne 24. 10.

Inferno – vystoupení pro děti z Dolní Lánov

Robert Ferenc (vyrůstal v DD Vysoká Pec) – nový telefon Sony, pro nahrávání skladeb

Šárka (DD Kašperské Hory) – šaty na maturitní ples a líčení ve spolupráci se Svatebním salonem Delta a Oriflame; zaplacení autoškoly

Prim, The Most Café a Hyundai – dárky a hodinky pro děti z DD Most, Fond ohrožených dětí (Klokánek) v Teplicích, DD Pyšely, 

DD Dlažkovice, DD Ledce, DD Mladá Boleslav, DD Litoměřice

Delfy – finanční pomoc za výrobu vánočních přáních, ve spolupráci s DD Ledce

Hamleys – zprostředkování odpoledne pro děti z DD Dlažkovice dne 14. 12.

POMOHLI JSME
V ROCE 2018
Divadelní představení To jsme my (divadlo Rokoko) – herecký kurz pro děti z DD Tuchlov, ve spolupráci s Prahou 1 dne 4. 2. 

Beko – spotřebiče do dětských domovů v celkové částce 250.000,- Kč – DD Pepa, DD Mladá Boleslav, DD Ledce, DD Dlažkovice, 

DD Tachov, DD Tuchlov, Domov na půl cesty Cerpos, DD Hora Svaté Kateřiny, DD Krásná Lípa, DD Litoměřice, DD Husita

Pomoc Ládíkovi (vyrůstal v DD Vysoká Pec) – zprostředkování zaměstnání – zahradník v zahradním centru Škuta

Ve spolupráci s CZC.CZ - knihy Továrna na sny, mobilní telefony do dětských domovů

Sbírka hraček ve spolupráci s VŠE – DD Solenice, DD Mladá Boleslav, DD Budišov nad Budišovkou

Finanční podpora pro DD Vysoká Pec ve výši 100.000 Kč (zajištění letních táborů pro děti), ve spolupráci s Český ples

DD Vysoká Pec – TV od společnosti Sony

Fotolab CEWE – předání fotoaparátu Ládíkovi (talentovaný fotograf), výroba vizitek

Grafstudio CZ a Oriflame dárečky pro děti – DD Vysoká Pec a DDŠ Liběchov

Jashmed – dorty pro děti – DD Klánovice a DD Dolní Počernice

Pan Kopecký, Grafstudio CZ, Oriflame – oblečení a kosmetika pro děti z DD Unhošť

Pan Robert Mašek a Puzzle Pizza – pizzy pro DD Dolní Počernice

Návštěva zámku Jezeří (Oživlá strašidla) – DD Vysoká Pec, DD Hora Sv. Kateřiny, DD Žatec

Časopis Home – obdarování Kláry (vyrůstala v DD Vysoká Pec) spotřebiči a vybavením do domácnosti

The Color Run – zprostředkování vstupů pro děti z DD Jablonné v Podještědí

Zásilka Knihozemě ve spolupráci s Albatros Média a.s. do všech 143 DD v České Republice





Dobrý den,

jmenuji se Patrik, je mi 20 let a momentálně bydlím v Praze v Centrum Sámovka (dům 

na půl cesty). Do Sámovky jsem se dostal po odchodu z dětského domova, ve kterém jsem 

žil 16 let. 

V dětském domově v Mariánských Lázních nás jednoho dne navštívila Veronika Kašáková. 

Dozvěděl jsem se od Veroniky, že založila nadační fond. Což mě velmi ohromilo. Také jaká 

byla její cesta po odchodu z dětského domova. Zajímalo mě to, protože mě čekal odchod 

z děcáku. Bylo to pro mě hodně těžké. Vůbec jsem neměl ponětí kam půjdu, co budu 

dělat. Neměl jsem rodiče, za kterýma bych mohl jít. Asi týden před mým odchodem mi 

paní ředitelka z dětského domova nabídla pomoc. 

Zařídila mi zvýhodněné bydlení v Sámovce v Praze. Je to tu super. Našel jsem si tu práci 

v restauraci jako číšník. Od Verči mám skvělého kouče Víťu, se kterým se scházíme. 

Moc si Vážím toho, co pro nás Veronika Kašáková dělá. Chtěl bych jí tímto moc poděkovat. 

Děkuji moc Verčo. 

Patrik D.

ZPĚTNÉ
VAZBY
Sezení s Míšou pro mě bývá vždy velmi uklidňující. Míša je moje koučka už rok, je velmi 

pozitivní, a tak na mě svou sluníčkovou energii většinou přenáší. Řešíme spolu problémy 

jak běžného teenagera, tak i opravdu důležité věci, vhodné do budoucna. 

Míša umí skvěle komunikovat, mluví vždy k věci a dokáže mi ve všech směrech poradit. Je 

to člověk, kterému ráda důvěřuji proto, že vím, že jsou u ní mé zpovědi v bezpečí.

Většinou si nevím se spoustou věcí rady, a proto je tu Míša. Ona je flexibilní a přizpůsobivá, 

co se týče našich schůzek. Schůzky mě moc baví, díky Míše si vedu svůj deníček a zapisuji 

si mnoho věcí, společně budujeme mé sebevědomí a odbouráváme strach z mého života 

mimo dětský domov.

Naše sezení mi přináší mnoho pocitů, zážitků, ale taky ponaučení. Hlavní ponaučení je 

to, že jsem si uvědomila, že můžu dosáhnout v životě čehokoliv, ať už bych chtěla být 

herečka nebo mít jen spokojený život. Míša mi pomáhá i s těžkými situacemi, které jsou 

ne s každým řešitelné.

Jsem ráda, že mám právě za koučku Míšu, mám teď v sobě tolik pocitů radosti, štěstí ale 

největší vděk.

Díky nadaci Veroniky Kašákové má možnost, tak obyčejná dívka z dětského domova jako 

jsem já získat naději, že není nic ztracené, i když jsem v DD a že můj život má smysl, že vše 

má svůj záměr. 

Hanka, DD Tachov



Velmi si vážíme pomoci našem dětem. Nevím, jak koučink funguje v ostatních zařízeních, 

ale u nás to je jen a jen ku prospěchu dětí a konec konců i pedagogů. Velkou roli hraje 

osobnost Jany. Je vzdělaná, empatická, s velkým zájmem o naše děti o jejich osudy. Před 

i po každém koučinku se snažíme komunikovat, probírat novinky u dětí, možné příčiny 

problémů. Děti se na každý koučink velmi těší a Janu berou jako součást domova, jako 

někoho, komu mohou věřit a komu se mohou svěřit. 

Ještě jednou velké díky a těším se na další akce NFVK. 

Ředitel DD Tuchlov, Jan Blažek

Dobrý den, zdravíme celý tým, 

Chtěla bych Vám s Maruškou ještě jednou poděkovat za mimořádný zážitek (který sice 

začal ve 2 ráno ten den a domů jsme docestovaly až o půl 11), který stál za to! 

Maruška od té doby, neprošla změnou jen tou fyzickou – že se začala více starat o pleť, ráno 

si dá tu práci a nakroutí si vlasy, ale řekla bych, že tak nějak vnitřně „dospěla“, snaží se řešit 

situace, které nastanou, neutíká před rozhodnutími…pozitivní ohlasy má i okolí a tety. 

Já, jako teta, jsem si hlavně ze školení s panem Mühlfeitem a paní Kateřinou Novotnou 

vzala praktickou ukázku pro naše děti, jak hlavou dokážeme mnoho ovlivnit. Tento zážitek 

je víc jak sto slov. A ze samotné proměny mám velkou radost ze šatů, které jsou pohodlné 

a učím se být víc „žena“.

Mockrát děkujeme, přejeme ostatním, ať si proměny užijí a těšíme se na další setkání 

tentokrát u nás.

Teta Lucie a Maruška, DD Lichnov u Bruntálu

Dobrý den, slečno Terezo,

Chtěla bych Vám jménem p. ředitelky Mgr. Marcely Opletalové a za celý náš DD v Litovli 

poděkovat za krásný den a posílám krátkou zprávičku jako zpětnou vazbu :-)

V předvánočním čase 17.12.2018 navštívila náš DD v rámci projektu “Nový start s Veronikou”  

modelka, miss a “holka z děcáku”  Veronika Kašáková se svými přáteli - Terezou Kramlovou, 

Jirkou Tkadlčíkem a dalšími.

Po pravdě - děti moc nevěděly co mají od její návštěvy čekat, ale nakonec vše předčilo 

jejich očekávání. Veronika je od první chvíle zaujala svým lidským přístupem. Nadšeně 

a se zaujetím poslouchaly její životní příběh a svěřovaly se jí se svými. Děti jí braly 

jako jednu z nich, a tak i všechny rady do života přijaly mnohem lépe, než od nás 

“tet - vychovatelek”. I to, že nejsou žádné chudinky, které bude celý život každý litovat, 

ale že se musí sami snažit zvládat problémy, překážky a najít si svou cestu v životě.

Velkým motivátorem pro všechny byl i Jirka Tkadlčík - nejsilnější muž světa a český 

průkopník strongman sportu, který dokáže utáhnout i kamión :-) Nejen že dětem předvedl 

svou sílu, ale hlavně to, že si umēl jít za svým cílem, něco pro to udělat, obětovat, protože 

nic není v životě zadarmo. Ukázal dětem, že není jenom “Super-man”, ale i super-člověk 

s velkým srdcem a pozitivním přístupem k životu. Děti si pak se všemi povídaly i jednotlivě 

- o samotě. Po skončení se jednotně shodly “že to bylo SUPER” :-)

Určitě jim tato návštěva hodně dala a posunula je kousek dál v jejich uvažování o životě. 

Moc za ni ještě jednou děkujeme a přejeme Veronice a celému jejímu týmu hodně zdaru 

v jejich záslužné činnosti a hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v Novém roce :-)

Milada Krupicová - teta, vychovatelka



BILBO šmak s.r.o. – 25.000,- Kč

Ecotrade Fluid Systems s.r.o. – 25.000,- Kč

Develor Czech s.r.o. – 25.000,- Kč

Plasma place s.r.o. – 23.500,- Kč

Marek Sváta – 23.000,- Kč

Uloz.to cloud a.s. – 21.750,- Kč

ROCHE s.r.o. – 20.500,- Kč

HC Verva Litvínov, a.s. – 20.000,- Kč

Bedřich Steinbauer – 20.000,- Kč

Jiří Tkadlčík – 17.000,- Kč

M.K.Show, z.ú. – 15.384,- Kč

Autosalon Most s.r.o. – 12.177,- Kč

Libuše Hrdinová – 10.400,- Kč

Svatební salon Delta s.r.o. – 10.000,- Kč

European Press Holding a.s. – 10.000,- Kč

DEVELOP MOST s.r.o. – 10.000,- Kč

CeWe Color, a.s. – 9.705,- Kč

DEC-Dent s.r.o. – 5.000,- Kč

Glencore Agriculture Czech s.r.o. – 5.000,- Kč

–––

Plzeňský kraj – 200.000,- Kč

Karlovarský kraj – 144.000,- Kč

Nefinanční dary: 

CeWe Color a.s. – tiskové materiály, podpora Ládíka

MPM-Quality, v.o.s. – dar hodinky

Beko – nové spotřebiče do 10 dětských domovů a 1 domu na půl cesty

Manica – 3 notebooky

Časopis Home – vybavení pro Klárku

Bloges Market – oblečení do DD

Mise úsměv – knížky a hračky do DD

Albatros – Knihozemě

Grafstudio – materiální pomoc, dárky pro děti

Anie – knížky Továrna na sny

Oriflame – kosmetika

czc.cz  – 22 mobilních telefonů

PRIM hodinky – 300 hodinek pro menší dětičky

Delfy stavebniny – 3 žebříčky 

The Most café – úžasné a krásně zabalené dárečky pro dětičky 

Hyundai a Autosalon Most Suzuki a Hyundai – sportovní vybavení 

a vánoční ozdoby 

Czechoslovak Group a Hi-Tec Global – krásné nové oblečení

Dary na základě darovacích smluv. 

PŘEHLED
PŘIJATÝCH DARŮ

Finanční dary:

Forbes – 1.200.000,- Kč

Oriflame Czech Republic spol. s.r.o. – 1.000.000,- Kč

ITM s.r.o. – 500.000,- Kč

KvartProduction s.r.o. – 480.000,- Kč

Ústecký kraj – 200.000,- Kč

NET4GAS, s.r.o. – 200.000,- Kč

UnlockPotentailNow s.r.o.  – 150.000,- Kč

Jan Mráček a Klára Skalová – 100.000,- Kč

Středočeský kraj – 100.000,- Kč

Robin Šimek – 100.000,- Kč

Perfect Academy s.r.o. – 100.000,- Kč

CEE Attorneys s.r.o. – 100.000,- Kč

BEKO Spólka Akcyjna, org.sl. – 100.000,- Kč

Milan Kodídek – 58.000,- Kč

Luděk Ohem – 56.700,- Kč

BEKO Spólka Akcyjna, org.sl. – 50.000,- Kč

TOTAL ČESKÁ REPUBLIKA s.r.o. – 50.000,- Kč

OptiXs s.r.o. – 50.000,- Kč

Zuzana Lešák Černá – 50.000,- Kč

Knoska Translations s.r.o. – 50.000,- Kč

UTH z.s. – 45.000,- Kč

X-BASE s.r.o. – 43.300,- Kč

Beata Rajská - design s.r.o. – 40.000,- Kč

Ivana Malá – 40.000,- Kč

FREESPORT, s.r.o. – 36.250,- Kč

Honza Kořínek s.r.o. – 30.000,- Kč

Czech Communications Systems s.r.o. – 30.000,- Kč

Nobless Czech s.r.o. – 30.000,- Kč

Nadační fond Tesco – 30.000,- Kč

Tilia - občanské sdružení, z.s. – 30.000,- Kč

Autosalon Most s.r.o. – 30.000,- Kč

Veškeré v roce 2018 přijaté dary ve výši 5.365.784 Kč byly určeny na krytí nákladů na činnost nadačního fondu, období jejich čerpání 

nebylo určeno. Žádné z poskytnutých darů nebyly čerpány v rozporu s darovacími smlouvami.



PODĚKOVÁNÍ
PARTNERŮM
Nadační fond Veroniky Kašákové děkuje všem společnostem, partnerům, dobrovolníkům 

a ochotným dárcům za laskavou podporu a skvělou spolupráci v průběhu roku 2018. 

Nesmírně si této podpory vážíme a děkujeme Vám za ni!

Mediální partneři:



ÚČETNÍ UZÁVĚRKA
K 31. PROSINCI 2018

ě ř ý ů ž
č č ě ř ě

Vybrané údaje z Rozvahy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, v plném rozsahu

ke dni 31.12.2018

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Nadační fond Veroniky Kašákové

IČ / DIČ: 05110254 / CZ05110254

Sídlo účetní jednotky: Radniční 3401, 43401 MOST

A K T I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

A.I.2. Software

A.I.3. Ocenitelná práva

A.I.4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

A.I.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

A.I.6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

A.I.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem

A.II.1. Pozemky

A.II.2. Umělecká díla, předměty a sbírky

A.II.3. Stavby

A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory

A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů
A.II.6. Dospělá zvířata a jejich skupiny

A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek

A.II.8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

A.II.9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

A.II.10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem

A.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

A.III.2. Podíly - podstatný vliv

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

A.III.4. Zápůjčky organizačním složkám

A.III.5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

A.IV.2. Oprávky k softwaru

A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům

A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

A.IV.5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

A.IV.6. Oprávky ke stavbám

A.IV.7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých
věcí

A.IV.8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů
A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

A.IV.11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

B. Krátkodobý majetek celkem 1014 2506

B.I. Zásoby celkem

Nejsou známy žádné události, které by ovlivnily skutečnosti uvedené v účetní závěrce 

nebo které by měly vliv na schopnost účetní jednotky pokračovat ve své činnosti.



A K T I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2

B.I.1. Materiál na skladě
B.I.2. Materiál na cestě
B.I.3. Nedokončená výroba

B.I.4. Polotovary vlastní výroby

B.I.5. Výrobky

B.I.6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách

B.I.8. Zboží na cestě
B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby

B.II. Pohledávky celkem 4 140

B.II.1. Odběratelé

B.II.2. Směnky k inkasu

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy

B.II.5. Ostatní pohledávky 0 110

B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci

B.II.7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění

B.II.8. Daň z příjmů
B.II.9. Ostatní přímé daně
B.II.10. Daň z přidané hodnoty

B.II.11. Ostatní daně a poplatky

B.II.12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem

B.II.13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných
celků

B.II.14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti

B.II.15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí

B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů
B.II.17. Jiné pohledávky 4 30

B.II.18. Dohadné účty aktivní

B.II.19. Opravná položka k pohledávkám

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 1010 2366

B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně 0 122

B.III.2. Ceniny

B.III.3. Peněžní prostředky na účtech 1010 224

B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování

B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování

B.III.6. Ostatní cenné papíry

B.III.7. Peníze na cestě
B.IV. Jiná aktiva celkem

B.IV.1 Náklady příštích období

B.IV.2. Příjmy příštích období

Aktiva celkem 1014 2506

P A S I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2

A. Vlastní zdroje celkem 847 2480

A.I. Jmění celkem 316 316

A.I.1. Vlastní jmění 316 316

A.I.2. Fondy

A.I.3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků
A.II. Výsledek hospodaření celkem 531 2164

A.II.1. Účet výsledku hospodaření 0 1633

A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 531 0

A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0 531

B. Cizí zdroje celkem 167 26

B.I. Rezervy celkem

B.I.1. Rezervy

B.II. Dlouhodobé závazky celkem

B.II.1. Dlouhodobé úvěry
B.II.2. Vydané dluhopisy

B.II.3. Závazky z pronájmu

B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy

B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě
B.II.6. Dohadné účty pasivní

B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky

B.III. Krátkodobé závazky celkem 167 26

B.III.1. Dodavatelé 15 2

B.III.2. Směnky k úhradě
B.III.3. Přijaté zálohy

B.III.4. Ostatní závazky

B.III.5. Zaměstnanci 29 14

B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům

B.III.7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 15 8

B.III.8. Daň z příjmů
B.III.9. Ostatní přímé daně 3 2

B.III.10. Daň z přidané hodnoty

B.III.11. Ostatní daně a poplatky

B.III.12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu
B.III.13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků
B.III.14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů
B.III.15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti

B.III.16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí

B.III.17. Jiné závazky

B.III.18. Krátkodobé úvěry
B.III.19. Eskontní úvěry
B.III.20. Vydané krátkodobé dluhopisy

B.III.21. Vlastní dluhopisy

B.III.22. Dohadné účty pasivní 105

B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci

B.IV. Jiná pasiva celkem

B.IV.1. Výdaje příštích období

B.IV.2. Výnosy příštích období

PASIVA CELKEM 1014 2506

Člen statutárního orgánu, jehož podpisový záznam byl připojen k účetní závěrce:



ě ř ý ů ž
č č ě ř ě

Vybrané údaje z Výkazu zisku a ztráty pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, v

plném rozsahu

ke dni 31.12.2018

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Nadační fond Veroniky Kašákové

IČ / DIČ: 05110254 / CZ05110254

Sídlo účetní jednotky: Radniční 3401, 43401 MOST

Název položky činnost
hlavní

činnost
hospodářská

celkem

1 2 3

A. Náklady

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 3210 3210

A.I.1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 345 345

A.I.2. Prodané zboží
A.I.3. Opravy a udržování

A.I.4. Náklady na cestovné

A.I.5. Náklady na reprezentaci 30 30

A.I.6. Ostatní služby 2835 2835

A.II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace

A.II.7. Změna stavu zásob vlastní činnosti

A.II.8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb

A.II.9. Aktivace dlouhodobého majetku

A.III. Osobní náklady 41 41

A.III.10. Mzdové náklady -32 -32

A.III.11. Zákonné sociální pojištění 73 73

A.III.12. Ostatní sociální pojištění

A.III.13. Zákonné sociální náklady

A.III.14 Ostatní sociální náklady

A.IV. Daně a poplatky

A.IV.15. Daně a poplatky

A.V. Ostatní náklady 132 132

A.V.16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

A.V.17 Odpis nedobytné pohledávky

A.V.18. Nákladové úroky

A.V.19. Kursové ztráty

A.V.20. Dary 126 126

A.V.21. Manka a škody

A.V.22. Jiné ostatní náklady 6 6

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek

A.VI.23. Odpisy dlouhodobého majetku

A.VI.24. Prodaný dlouhodobý majetek

A.VI.25. Prodané cenné papíry a podíly

A.VI.26. Prodaný materiál

A.VI.27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek

A.VII. Poskytnuté příspěvky

A.VII.28
.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními
složkami

A.VIII. Daň z příjmů
A.VIII.2
9

Daň z příjmů

Náklady celkem 3383 3383

B. Výnosy

Název položky činnost
hlavní

činnost
hospodářská

celkem

1 2 3

B.I. Provozní dotace 290 290

B.I.1. Provozní dotace 290 290

B.II. Přijaté příspěvky 4274 4274

B.II.2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

B.II.3. Přijaté příspěvky (dary) 4274 4274

B.II.4. Přijaté členské příspěvky

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 452 452

B.IV. Ostatní výnosy

B.IV.5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

B.IV.6. Platby za odepsané pohledávky

B.IV.7. Výnosové úroky

B.IV.8. Kursové zisky

B.IV.9. Zúčtování fondů
B.IV.10. Jiné ostatní výnosy

B.V. Tržby z prodeje majetku

B.V.11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

B.V.12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů
B.V.13. Tržby z prodeje materiálu

B.V.14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku

B.V.15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Výnosy celkem 5016 5016

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 1633 1633

D. Výsledek hospodaření po zdanění 1633 1633

Člen statutárního orgánu, jehož podpisový záznam byl připojen k účetní závěrce:



MZDOVÉ
NÁKLADY
Údaje o zaměstnancích: 

Společnost měla v roce 2018 průměrně jednoho zaměstnance a příležitostně využívala 

dohody o provedení práce. Osobní náklady činily celkem 289.440 Kč.

Odměny pro správní radu a dozorčí radu nebyly ve sledovaném účetním období 

vypláceny. 

ZDROJE
FINANCOVÁNÍ

ZDROJE 2018

73%

1%

24%

2%

70%

4%

19%

7%

79%
1%

16%
4%

ZDROJE 2016

Firmy Fyzické osoby Dotace/granty Nefinanční materiální věci

Firmy Fyzické osoby Dotace/granty Nefinanční materiální věci

ZDROJE 2017



ZÁKLADNÍ ÚDAJE
NFVK
Základní údaje o Nadačním fondu Veroniky Kašákové 

Datum založení: 30. května 2016 

Právní forma: nadační fond 

IČ: 051 10254 

Zapsána v nadačním rejstříku vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. N, 

vložka č. 301 

Zřizovatel nadačního fondu: Veronika Kašáková

Kontakty 

Nadační fond Veroniky Kašákové 

Radniční 3401, 434 01 Most 

Tel.: +420 775 727 371 

E-mail: info@nfvk.cz 

Více informací na www.nfvk.cz

Jak nám můžete pomoci? 

Účet pro finanční dary: 2113124252/2700

Zpracování Výroční zprávy 

Design a grafické zpracování: Jan Sedláček 

Tisk výroční zprávy: CeWe Color, a.s.

Nadační fond Veroniky Kašákové @nadacni_fond_vk @NadacniK

Nadační fond Veroniky Kašákové Nadační fond Veroniky Kašákové



NADAČNÍ FOND
VERONIKY KAŠÁKOVÉ

„Dítě z dětského domova 
ztrácí domov dvakrát.“


